Canoni relativi a contratti classificati come low value assets   35

Totale costi per servizi   2.209

Terreni e fabbricati (923)

Altre immobilizzazioni materiali (1.147)

Totale ammortamenti (2.070)

Proventi derivanti da sub-leasing di asset derivanti da ROU   -

Effetto derivante da operazioni di vendita e retrolocazione   -

Totale altri oneri/(proventi)   -

Interessi passivi su passività finanziarie (178)

Totale oneri finanziari (178)

Bilancio consolidato al 31 dicembre 2019
Note Illustrative

 Relazione finanziaria annuale al 31 dicembre 2019

 150

L’utile per azione diluito è calcolato dividendo l’utile attribuibile agli azionisti ordinari della Capogruppo

per il numero medio ponderato delle azioni ordinarie in circolazione durante l’anno e di quelle

potenzialmente derivanti dalla conversione di tutte le obbligazioni convertibili.

Di seguito sono esposti il risultato e le informazioni sulle azioni utilizzati ai fini del calcolo dell’utile per

azione base e diluito:

(in migliaia di Euro)

Utile attribuibile agli azionisti ordinari della Capogruppo 31/12/2019 31/12/2018

Utile attribuibile agli azionisti ordinari della Capogruppo   19.928   24.265

Effetto di diluizione derivante da azioni ordinarie potenziali   (1.460)  (9.692)

Totale utile attribuibile agli azionisti ordinari della Capogruppo   18.468   14.572

(in migliaia di Euro)

 Utile per azione   31/12/2019   31/12/2018

 Numero medio ponderato di azioni ordinarie (escluse le azioni proprie) ai fini dell’utile
base per azione  24.597.074 23.939.484

 Effetto di diluizione per Warrants   -   546.054

 Effetto di diluizione per Performance Shares   -   1.000.000

 Numero medio ponderato di azioni ordinarie rettificato per effetto della diluizione   24.597.074  25.485.539

 Utile (perdita) per azione di base   0,8102  1,0136

 Utile (perdita) per azione diluito   0,7508  0,5718

Nota n. 39: Pagamento basato su azioni

Al 31 dicembre 2019 la società detiene n. 167.109 azioni proprie, delle quali nr. 90.981 sono state

acquistate nel corso dell’esercizio 2019 al fine di essere messe a servizio del piano di incentivazione di

lungo termine riservato a dipendenti e/o collaboratori della società e/o di società controllate, al fine di

incentivare il perseguimento dei piani di medio periodo, come meglio descritto alla Nota n. 12.

Alla data del presente bilancio sono in essere due piani di incentivazione che prevedono il pagamento a

soggetti identificati, basato sul valore dell’azione. La tabella qui sotto riporta gli effetti economici